
Studentka AG Daniela Balážová (3.A) o zkušenosti s CTM uvádí: 
 
Ve druhém ročníku jsem dostala možnost vyzkoušet program CTM a vybrala jsem si kurz AP 
Calculus AB, protože jsem uvažovala o studiu matematiky v zahraničí. Během kurzu jsem se 
seznámila s pojmy jako např. derivace, integrály, limity…, a tenhle kurz mi dal jasnou 
představu o tom, na co se chci v budoucnu zaměřit. Proto jsem se ve třetím ročníku rozhodla 
pro další dva kurzy - AP Calculus BC a AP Statistics, které jsem nedávno absolvovala a ze 
kterých jsem v květnu složila závěrečné zkoušky.  
Hlavním zdrojem informací jsou videa a materiály pro samostudium, které jsou velmi kvalitní. 
Musím však říct, že kurzy AP jsou náročné jak obsahově, tak časově. Na druhou stranu jsou 
zkoušky AP (Advanced Placement) uznávané po celém světě při přijímacím řízení na 
univerzitách a jsou skvělou příležitostí nejen pro studenty, kteří si vybírají školu v zahraničí, 
ale i pro studenty, kteří chtějí zůstat v České republice. 


